令和 6年 4月 4日

健康保険組合御中

マイナ保険証利用促進に向けたマイナ保険証動画

英語・中国語（簡体字・繁体字）・韓国語・ベトナム語・ポルトガル語

字幕バージョンの掲載について＜新規掲載＞

日頃より本会の事業運営について格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

令和 6 年 2 月 22 日付イントラネット「お知らせ」（参照リンク 1）にて掲載いたしましたマイナ

保険証に関する動画「使ってみよう！マイナ保険証」（約 8分）につきまして、下記言語の字幕をつ

けたバージョンが完成しましたのでご案内いたします。

何卒よろしくお願い申し上げます。

〇YouTube URL

※ 二次元コードからも動画視聴が可能です。読み取る二次元コード以外を隠していただくと、該当

の二次元コードが読み取りやすくなります。

字幕言語 YouTube URL 二次元コード

英語 https://youtu.be/och-HnAZ1p4

中国語 簡体字 https://youtu.be/OREjacfKtkY

中国語 繁体字 https://youtu.be/3ZNdyBR40ew

韓国語 https://youtu.be/8SvTpr3ylG8

ベトナム語 https://youtu.be/60J-Jqu5fX4

ポルトガル語 https://youtu.be/QSnpst79_G4

以上

健康保険組合連合会

（担当）「マイナンバーカード・健康保険証一体化（保険証廃止）」対応チーム

mail：insurancecard-t@kenporen.or.jp

https://youtu.be/och-HnAZ1p4
https://youtu.be/OREjacfKtkY
https://youtu.be/3ZNdyBR40ew
https://youtu.be/8SvTpr3ylG8
https://youtu.be/60J-Jqu5fX4
https://youtu.be/QSnpst79_G4
mailto:insurancecard-t@kenporen.or.jp